PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRANA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

RUA:  DR.  TANCREDO DE ALMEIDA NEVES, 95 - FONE: (016) 3987-9922 - CEP 14150-000

Email:  secretaria_saude@serrana.sp.gov.br

Serrana-SP, 10 de março de 2021.

Oficio n9. 147/2021-SMS/GAB

Exma. Sra.
Lucia Rosa da Silva Polares
Vereadora da Câmara Municipal de Serrana

Ref.:  "Requerimento  n° 93/2021"

Em atenção ao requerimento supramencionado, vimos por meio deste informar que em

28.04.2020 foi realizado repasse fundo a fundo do governo do Estado referente A emenda

2020.064.162-38 indicada pelo Exmo. Deputado Marcos Zerbini, no valor de R$ 100.000,00.

Contudo temos a informar que tal emenda possui como objeto o desenvolvimento de ações e

serviços para assistência integral A saúde da comunidade visando aquisição de itens de custeio, ou

seja, materiais de consumo para as unidades de saúde e não só para ações de enfrentamento

pandemia.

Informamos ainda, que de acordo com o demonstrativo em anexo, oferecido pelo

departamento de compras da saúde, até o momento foram gastos R$ 99.351,41 (noventa e nove mil

trezentos e cinqüenta e um reais e quarenta e um centavos) do saldo total, e que foram adquiridos

principalmente equipamentos de proteção individual - EPIs, medicamentos e produtos para

higienização e desinfecção dos estabelecimentos de saúde, atividade esta intensificada devido A

pandemia de covid-19.

Sendo o que se apresenta para o momento, colocamo-nos a disposição para mais

esclarecimentos que se fizerem necessários e aproveito o ensejo para renovar votos de estima e

apreço.

Atenciosamente,

Leila
Sec

Apare  Ilea
tária 	Ici

alie Gusmão
al  da Saúde

Gimenes e Pava LTDA ME 	 ] 	246 1 	6.904,50 , 	 1

Margarete C. F. de   -- Souza EPP 	 246 	 4020 	 921,60 — -
WR Gomes  Embalagens EPP 	 L 246 	F 	4030 	 2.522,2O:

_
Kid  Lixo Industria e Comercio de Embalagens 1L 	246 71--- —T— 	2.479,90

Comercial Multilimp de Produtos Químicos Ltda I[ 	246 	] 	4023 	 2.040,90
...,....-....=.

Licit Rib  Comercio Atacadista e Varejista Ltda 	[ 	246 	I I 4026 	 1.994,70.
--,-,

Soma/MG Produtos Hospitalares LTDA 	] 	 246 	1  r 	4040
-__.

16.962,001
-1 	 =,-..-

_

1RECURSO ESTADUAL/EMENDAS FUNDO A FUNDO/CLASSIFICAÇÃO 	ECONÔMICA 3341.30/FUNDO MUNICIPAL CONSUMO - CONTA 	CORRENTE 21.897-9

FORNECEDOR/EMPRESA 	 DOTAÇÃO I" EMPENHO 	VALOR 	SALDO/AGOSTO

I

, 	 r 	r
F

33.825,8011 	 __.1
i

i  .

I 	 Ir. 	Valor Gasto 	1 ---1 _
99.351,41 	Ii

SETOR/NR01 DATA

v DAS/86 11
,_.

10/09/2020
I : 	DAS/82 10/09/2020

_
10/09/2020  1 	DAS/97

1. 	DAS/101 10/09/2020

[ DAS/105 10/09/2020

1 	DAS/113 10/09/2020

DACS/428 10/09/2020

_____ 	 ---11

	Page 1
	Page 2